12. ሕዝባችን ከድህነት፣ ከበሽታና ከሰቆቃ ተላቆ፣ ፍትህ፣ ዴሞክራሲ፣ ሰላምና ብልጽግና በሰፊነባት አገር በሰላም እንዲኖር ለማድረግ የተያያዘውን የመብት ማስከበር ትግል እንዲረዱ ጉባዔው የፀደቃቸውን አሳቦችና የትግል ስትራቴጂዎች ተግባራዊ ለማድረግ ለሚያስፈልገው ቀጣይ ትግል ሕዝባችን ያለውን ድጋፍ እንዲገልጽ ከአዲስ አበባ ጀምሮ በሌሎች የአገሪቱ ክፍሎችና በዓለም-አቀፍ ደረጃ መስከረም 22 ቀን 1998 ዓ/ም (October 2, 2005) “ የሰላም፣ የዜጎች አንድነት ትስስርና የዴሞክራሲ ” ሰላማዊ የድጋፍ ሰልፍ እንዲዘጋጅና ተግባራዊ እንዲሆን ተወስኗል። ይኸ የጋራ ዓላማ ዕውን እንዲሆን በውጭም በውስጥም የሚገኘው ወገኖችን ሁሉ ልዩ ትኩትረት በመስጠት በገንዘብም ሆነ በአስፈላጊው ሁሉ ትብብሩን እንዲገልጽ ጥሪዎችንን በአክብሮት እናቀርባለን።

13.